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XXI EDICION GIRO DEL SOL

SAN JUAN - ARGENTINA

6 AL 8 DE ENERO
2023



ETAPA 1
CAPITAL - SARMIENTO - ALBARDON
158 KM

VIERNES 6 DE ENERO DE 2023

CONCENTRACION Y FIRMA

LLAMADA A CORREDORES

SALIDA NEUTRALIZADA

SALIDA REAL

Altimetria:

Totales del rango. Distancia 158 km

Ganancia/Pérd, de eley BTIm. -84Tm

14:45HS.
Calle Mendoza frente a Plaza 25 de Mayo

Departamento Capital

15:45HS.

15:50HS.
Calle Mendoza hasta puente Av. Circunvalacion

DISTANCIA: 1,9 KM.

16:00HS.

Inchnacikdn max.. 3.1%, -2.9%




PRIMERA ETAPA

| KILOMETROS

Departamento: Capital - Media Agua - Albarddn

631 Comienzo boulevard 0,10 o010 157.90
636 Rotonda frente 410 420 153,80
612 Rotonda frente 8,10 1230 14570
612 Giro a laizquierda calle 14 3,70 16,00 142,00
596 Giro a la derecha Ruta 40 Separador Vial 2,30 1830 139,70
604 METAMONTANAEICerrilo MM 1860 3690 12110
600 Desvio paralelo a Ruta 40 Precaucion 1,10 3800 120.00
556 Paso Vias Ferrocarril 14,80 52,80 105,20
556 Giro a la izquierda Calle Barboza 0,03 52,83 105,17
| 555 METASPRINT Calle Barbozay 9deJulio WS 117 5400 10400
555 Empalme con Ruta 319 0,60 5460 103,40
550 Giro a la Izquierda calle Bufano 430 5890 99,10
| 555 METASPRINTClubHuarpes  Ms 900 679 9010
559 Empalme Ruta 246 3,60 7150 86,50
560 Puente sobre Rio San Juan 340 7490 8310
564 Comienza zona de desecho 560 80,550 77,50
564 Comienza Avituallamiento 1,00 81,50 76.50
565 Fin Avituallamiento 290 84,40 73,60
570 Fin zona de desecho 1,00 8540  72.60
570 Giro a la izquierda Ruta 155 570 91,10 66,90
571 Puente sobre Rio San Juan 240 9350 64,50
576 Giro a la derecha calle Paraguay 4,10 9760 60,40
579 Giro a la izquierda Diagonal San Martin boulevard 2,10 99,70 58,30
581 Giro a la derecha calle Zapata 1,30 101,00 57,00
597 Giro a la izquierda Ruta 20 8,00 109,00 49,00
603 Giro a la derecha calle Solis 5,00 114,00 44,00
601 Giro a la derecha calle Maipu 2,70 116,70 41,30
599 Giro a la izquierda calle Hernan Cortéz 1,30 118,00 40,00
600 Giro a la derecha Av. Libertador Gral. San Martin 2,50 120,50 37,50
592 Puente sobre Rio San Juan 0,50 121,00 37.00
599 Giro a la izquierda calle Eva Perén 1,00 122,00 36,00
603 Giro a laizquierda calle Aguilera 8,00 130,00 28,00
608 Empalme calle Sarmiento 6,10 136,10 21,90
634 Comienzo boulevard 570 141,80 16,20
638 Giro a la derecha Ruta 40 0,70 142,50 15,50
752 Ingreso Autddromo El Villicum 6,50 149,00 9,00
755 Linea de meta Comienza Giro 4,80 15380 4,20

3 ULTIMOS KILOMETROS
Firme anchura 5 metros, con ligeros virajes.
Ultimo KM ancho 7 metros recto.

DESVIO DE VEHICULOS
A 80 Metros de meta lado derecho.
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SABADO 7 DE ENERO DE 2023

CONCENTRACION Y FIRMA

LLAMADA A CORREDORES

SALIDA NEUTRALIZADA

SALIDA REAL

Altimetria:

Totales del rango. Distancia 134, 3km

Ganancia/Pérd de

ey

ETAPA 2
ALBARDON - ULLUM - ALBARDON
134,300 KM

1183 m. -1178m

14:45HS.
Circuito San Juan Villicum

Departamento Albardon

15:45HS.

15:50HS.
Interior autddromo hasta Ruta 40

DISTANCIA: 4,5 KM.

16:00HS. )
RUTA 40 FRENTE AUTODROMO

Inclinacidn max.. 17.7%. -15 9% Inchinacion prom.. 1.3% -1.3%




SEGUNDA ETAPA

| KILOMETROS |

Departamento: Albardon-Ullum-Albardén

633 Rotonda frente 6,80 6,80 127,50
626 Puente Rio San Juan 1,15 7,95 126,35
627 Comienza autopista 0,14 8,09 126,21
636 Salida Av. Benavidez 5,41 13,50 120,80
636 Giro derecha Av. Benavidez 0,10 13,60 120,70
649 Rotonda frente 1,80 15,40 118,90
708 Giro izquierda Digue San Emiliano 8,40 23,80 110,50
715 Rotonda frente 0,65 24,45 109,85
716 Giro derecha Ruta 60 0,05 24,50 109,80
728 Rotonda frente 2,00 26,50 107,80
739 Rotonda frente 2,00 28,50 105,80
771 Puente Dique de Ullum 1,80 30,30 104,00
822 META MONTARNA 2500 metros pasando Dique de Ullum MM 260 3290 10140
798 Giro izquierda calle Arnobio Sanchez 9,20 42,10 92,20
782 Giro derecha calle Valentin Ruiz 2,10 4420 90,10
| 788 METASPRINT MunicipalidaddeUllum M5 130 4550 8880
801 Valentin Ruizy Hermogenes Ruiz 2,08 4848 85,82
863 Comienza subida 8,05 56,53 77,77
| 948 META MONTARNA Puente Dique PuntaNegra MM 124 57,77 7653
940 Giro izquierda Ruta Interlagos 0,83 58,60 75,70
783 Rotonda frente 10,50 69,10 65,20
781 Giro izquierda calle Las Moras 0,10 69,20 65,10
784 Comienzo avituallamiento 1,00 70,20 64,10
789 Fin avituallamiento 3,00 73,20 61,10
801 Giro izquierda calle Hermogenes Ruiz 1,60 7480 59,50
798 Giro derecha calle Valentin Ruiz 1,50 76,30 58,00
798 Giro izquierda calle Arnobio Sanchez 380 80,10 54,20
771 Giro derecha Ruta 60 2,14 82,24 52,06
| 791 META SPRINT Ruta 60 frente al Complejo Palmar del Lago M5 531 8755 4675
739 Puente Dique de Ullum 6,65 94,20 40,10
728 Rotonda frente 1,80 96,00 38,30
715 Rotonda frente 2,10 98,10 36,20
708 Rotonda frente 1,20 99,30 35,00
699 Giro izquierda Av. Benavidez 0,84 100,14 34,16
636 Rotonda frente 9,26 109,40 24,90
636 Giro izquierda lateral de Autopista 2,00 111,40 22,90
636 Empalme Ruta 40 0,10 111,50 22,80
627 Fin Autopista 480 116,30 18,00
626 PuenteRio Sanluan 0,55 116,85 17,45
633 Rotonda frente 1,25 118,10 16,20
752 Ingreso Autadromo El Villicum 7,20 12530 9,00
755 Linea de meta Comienza Giro 4,80 130,10 4,20

3 ULTIMOS KILOMETROS
Firme anchura 5 metros, con ligeros virajes.
Ultimo KM ancho 7 metros recto.

DESVIO DE VEHICULOS
A 80 Metros de meta lado izquierdo



-----------------------------------------------------
L

SYHOW SYT 37TV -0IDINI
OINJINVTIVALIAY (€D

VHIIN YINNd NDIO AININd .2
IWNTIN 30 3nDI0 3LN3Nd 130 SINASIT WXL 09 YLNY .1

"UNVLNOW SYL3W (D

03v1 130 4VINTVd Or31dW0d v ILN3H4 09 V1NY .2
WNTIN 30 QYOrVdIJINNIN Y JLNTHS ZING NILNITYA 3TIVD .1

ANI4dS SYL3N £

vavIIn Avavagvl ¥

o)

L) . i
X0HdV WXE ¥EL
TN OHIONN A %s@
¥

UBNVISHOSHON Y WNIITTIA NYArNYS 01INJHID
Yava3T1 A vavadvi

£ 00vays

¢ Vdvl]

<=



ETAPA 3
ALBARDON - CAUCETE - ALBARDON
179,900 KM

DOMINGO 8 DE ENERO DE 2023

CONCENTRACION Y FIRMA

LLAMADA A CORREDORES

SALIDA NEUTRALIZADA

SALIDA REAL

Altimetria:

Totales del rango: Distancia:1799km

Ganancia/Pérd. de elev.: 893 m. -888 m

14:45HS.
Circuito San Juan Villicum

Departamento Albardon

15:45HS.

15:50HS.
Interior autddromo hasta Ruta 40

DISTANCIA: 4,5 KM.

16:00HS. )
RUTA 40 FRENTE AUTODROMO

Inchnacidn max.: 4.9%, -4.9%

179,9 km



TERCERA ETAPA

KILOMETROS

Departamento: ALBARDON

638 Giroizquierda calle Sarmiento 6,00 6,00 173,90
638 Comienza boulevard 0,08 6,08 173,82
636 Fin boulevard 0,70 6,78 173,12
611 Empalme calle Aguilera Dpto. Angaco 552 12,30 167,60
602 Rotonda frente giro ala derecha calle Nacional Eva Perdn 490 17,20 162,70
603 Calle Divisoria Dpto. San Martin 1,80 19,00 160,90
598 Giro alaizquierda avenida Sarmiento 6,90 2590 154,00
597 Giro ala derecha calle Cruz Godoy 6,00 31,90 148,00
587 Comienzo boulevard 3,70 3560 144,30
590 Giro alaizquierda calle Rawson fin boulevard 0,41 36,01 143,89
587 Giro aladerechacalle La Plata 3,05 39,06 140,84
584 Calle La Platay Divisoria Dpto. Caucete 4,04 43,10 136,80
580 Giroalaizquierda Ruta 20 3,25 46,35 133,55
578 Rotonda frente giro a laizquierda calle P. de Sarmiento 3,40 49,75 130,15
579 Empalme Ruta 20 8,68 58,43 121,47
575 Giro alaizquierda Ruta 141 2,84 61,27 118,63

| 829 METAMONTANAAltodelasVacas MV 20,68 8195 9795
782 Giro alaizquierda explanada Difunta Correa 3,35 85,30 94,60
802 Empalme Ruta 141 1,68 86,98 92,92

| 832 METAMONTANAAltodelasVacas MW 297 8995 8995
575 Giro derecha Ruta 20 20,55 110,50 69,40
575 Comienzazona de desecho 3,50 114,00 65,90
576 Comienzo avituallamiento 1,00 115,00 64,90
576 Fin zona de avituallamiento 3,00 118,00 61,90
576 Fin zona de desecho 1,00 119,00 60,90

| 579 METASPRINTcalleJuanJoséBustos NS 270 121,70 5820
579 Rotonda frente empalme Ruta 20 1,28 122,98 56,92
580 Giro aladerecha calle La Plata 3,42 126,40 53,50
587 Giro alaizquierda calle Rawson 7,30 133,70 46,20

| 588 METASPRINTfrente lglesiaDonBosco S 2,90 13660 4330
597 Empalme calle Nacional Eva Perdn 8,10 144,70 35,20
602 Rotondafrente giro alaizquierda calle Aguilera 9,10 153,80 26,10
611 Empalme calle Sarmiento 430 158,10 21,80
636 Comienzo boulevard 5,80 163,90 16,00
638 Fin boulevard 0,60 164,50 15,40
638 Giro aladerecha por Ruta 40 0,20 164,70 15,20
752 Entrada Autdédromo 6,20 170,90 9,00
755 Linea de meta Comienza Giro 4,80 175,70 4,20

3 ULTIMOS KILOMETROS
Firme anchura 5 metros, con ligeros virajes.
Ultimo KM ancho 7 metros recto.

DESVIO DE VEHICULOS
A 80 Metros de meta lado izquierdo
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